РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Бельское муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ
от 18 февраля 2020 № 111

с. Бельск
О внесении изменений и дополнений

в Устав Бельского муниципального

образования
В целях приведения Устава Бельского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьями 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 17, 24, 40, 42 Устава Бельского муниципального образования, учитывая протокол публичных слушаний от 28.01.2020, Дума Бельского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Бельского муниципального образования следующие изменения и дополнение:[image: image1.jpg]

1.1. Статья 6. Вопросы местного значения Поселения:

1.1.1 пункт 16 части 1 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача»;

1.2 Статья 8. Полномочия органов местного самоуправления Поселения по решению вопросов местного значения

1.2.1 пункт 5 исключить.

1.3. в статье 17:

1.3.1. части 4, 5, 6 исключить;

1.3.2. часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативными правовыми актами Думы Поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Бельского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.

3. Администрации  Бельского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт Бельского муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Бельского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования (обнародования) в издании «Бельский вестник».

Председатель Думы Бельского
муниципального образования

А.Н. Тюменцев
Глава Бельского
муниципального образования

А.Н. Тюменцев